INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 519 01/04/2017 Pág: 1

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

 O Município de Igaratinga,  torna
público a Ata de registro de Preço
n° 43/16 do PL n° 103/16 e Pregão
n° 57/16. Objeto: Aquisição eventual
e futura de gêneros alimentícios
para atender o programa merenda
escolar -  Secretaria Municipal de
Educação.  A ata de Registro de
Preço encontra-se no site:
www.igaratinga.mg.gov.br.
Igaratinga, 31/03/17.

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna
público a Ata de registro de Preço
n° 07/17 do PL n° 20/17 e Pregão n°
09/17. Objeto: Aquisição eventual e
futura de pães para atender o
programa merenda escolar -
Secretaria Municipal de Educação.
A ata de Registro de Preço
encontra-se no site:
www.igaratinga.mg.gov.br.
Igaratinga, 31/03/17.

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna
público retificação da matéria do dia
25/02/2017 e do dia 11/03/2017.
Onde-se lê: 37.125,00. Passa a ler:
R$20.625,00. Onde-se lê:
32.560,00. Passa a ler:

R$11.835,00. Igaratinga, 31 de
Março de 2017.

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.

Prefeitura Municipal de
Igaratinga, torna público abertura
do PL n° 37/17, Pregão Presencial
n° 20/17 e Registro de Preço n°
15/17. Objeto: Contratação de
microempresas - me, empresas de
pequeno porte - epp ou equiparadas
para aquisição futura e eventual  de
óleo lubrificante, hidráulico, direção,
freio, caixa,  diferencial, graxa e
estopa.  Abertura dia 17/04/2017 às
09:00h. Dotações Orçamentárias:
Fichas – 5, 23, 36, 38, 63, 70, 71,
90, 91, 152, 177, 232, 279, 314,
315, 316, 338, 339, 340, 341, 342,
366, 367, 378, 379, 410, 447, 465,
466, 481, 482, 483, 541 e 549. O
edital  encontra-se na Prefeitura ou
no site www.igaratinga.mg.gov.br.
Mais informações (37) 3246-1134
ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga,
31/03/17

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.

Prefeitura Municipal de
Igaratinga, torna público abertura
do PL n° 39/17 e Pregão Presencial
n° 21/17. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço
de eletricista para manutenção da
rede elétrica de todos os prédios
públicos, bombas d’água, poda de
cortes de arvores.  Abertura dia

COMPRAS E LICITAÇÃO

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 519 01/04/2017 Pág: 2

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

18/04/2017 às 09:00h. Dotação
Orçamentária:
06.01.04.122.0043.2.052-
3.3.90.39.00-179. O edital
encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax
(37) 3246-1404. Igaratinga,
31/03/17

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.

Prefeitura Municipal de
Igaratinga, torna público abertura
do PL n° 40/17, Pregão Presencial
n° 22/17. Objeto: Contratação de
microempresas - me, empresas de
pequeno porte - epp ou equiparadas
para prestação de serviço
especializado na área de educação
física para ministrar aulas de
ginástica e hidroginástica,
atendendo o projeto “viva a melhor
idade”.  Abertura dia 18/04/2017 às
14:00h. Dotação Orçamentária:
07.01.10.302.0043.2.066-
3.3.90.39.00-345. O edital
encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax
(37) 3246-1404. Igaratinga,
31/03/17

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.

Prefeitura Municipal de
Igaratinga, torna público abertura
do PL n° 41/17, Pregão Presencial
n° 23/17 e Registro de Preço n°

16/17. Objeto: Contratação de
microempresas - me, empresas de
pequeno porte - epp ou equiparadas
para aquisição eventual e futura de
gêneros alimentícios (carne).
Abertura dia 19/04/2017 às 09:00h.
Dotações Orçamentárias: Fichas –
63, 98, 99 e 100. O edital  encontra-
se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax
(37) 3246-1404. Igaratinga,
31/03/17

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga,
torna público abertura do PL n°
43/17, Pregão Presencial n° 24/17.
Objeto: Contratação de
microempresas - me, empresas de
pequeno porte - epp ou equiparadas
para prestação de serviço de
transporte em UTI móvel para
transferência de paciente em caráter
emergencial.  Abertura dia
19/04/2017 às 14:00h. Dotação
Orçamentária:
07.01.10.302.0043.2.066-
3.3.90.39.00-345. O edital  encontra-
se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax
(37) 3246-1404. Igaratinga, 31/03/17

Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 519 01/04/2017 Pág: 3

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1
Prefeitura Municipal de
Igaratinga, torna público abertura
do PL n° 44/17, Pregão Presencial
n° 25/17 e Registro de Preço n°
17/17. Objeto: contratação de
microempresas - me, empresas de
pequeno porte - epp ou equiparadas
para aquisição de medicamentos.
Abertura dia 20/04/2017 às 09:00
horas. Dotações Orçamentárias:
Fichas –  338, 358 e 359. O edital
encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax
(37) 3246-1404. Igaratinga,
31/03/17

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/